ipsam religionē immoderatio, etiā si cum longe
 inferioribus bellū geratis, tamē ad dispensandū
 si uobis difficultima, atq; eadē transgrediendo
 offendatis Deū, per quae cū auxiliaverū pueris.
 Si enim seruetis sabbatorū consuetudinē, & ad
 nullū actum moneamini, facile profectō capie-
 mini. Sic quippe etiam maiores nēstri expere-
 sunt, hos maximē dies Pōpeio ad bellū destinā-
 te: in quibus scilicet hi, qui oppugnabātur, otia
 gerebant. Transgredientes autē in bello legē pa-
 triā, nescio proper quid in reliquum dimicetis.
 Una siquidē nunc uobis intentio est, ne quid de
 patria instituzione soluatur. Quemadmodū au-
 tem ad uocabētis in adiutoriū Deū, si culum ei
 debitū sponte uioletis? Assumunt autē singuli
 quiq; bellū, uel divina uirtuti, uel humanis opi-
 bus confidentes. Cū uero utraq; hac, quantū ad
 ipsam periret consequentiā, deseruntur, in ma-
 nifestam utiq; capiuitate nolētes pugnare pro-
 filiunt. Quid autem prohibet proprijs manib⁹
 filios nēstros coningesq; laniare, & hanc pul-
 cherrimā inflammare patriam? Erumpentes si-
 quidē in furorē, lucrabimeti uel ignominia su-
 peratorum. Bonū est, ô amici, bonum est, dum
 adhuc stat nauis in portu, praecanete tempesta-
 tem furoram, & non eo tempore, quo in medias
 irrueris procellas trepidare. His siquidem qui
 uel miseratione uideantur: qui uero se in aper-
 cum

sum discrimē iniecerint, etiā exprobationibus
 onerentur. Nisi forte aliquis uestrū estimet se-
 cundū pacēa conflictū ire Romanos, aut postquā
 nicerint, moderatè nobiscū acturos, & non in
 exemplum aliarum gentiū sacram hanc urbem
 inflammatores, imperfecturos autem uniuersum
 genus uestrū. Neq; enim qui superfuerūs ar-
 mis, usquā locū fug. e habebitis, uniuersis scilicet
 gentibus uel iam habētibus Romanos dominos,
 uel habere meuentibus. Periculū autē non so-
 lum uos manebit, sed etiam in reliquis ciuitati-
 bus habitātes Iudeos. Neq; enim est in toto or-
 be populus, in quo non uestra porcio sit: quos
 eritē omnes nobis rebellansibus, cede crudeli-
 sima dintersi quiq; cōsident, & propter paucorū
 uirorū prava consilia, uniuersae urbes In-
 daico sanguine redundabunt. Manet autē ue-
 nia eos qui talia patraverint, q; sine nimis uel
 astro uitio coacti. Si uero eadem exequi superse-
 derint, cōsiderare quā impiū sit, aduersum eam
 benignos arma mouisse. Subeat autē uos misera-
 ria, & si non filiorū uestrorū atq; coniugum,
 salem istius ciuitatis, qua mater urbiū uestra
 regionis uocatur. Parcite mōnib; sacris, par-
 cite uenerabilib; adyis, templumq; nobis
 & sanctas anctorum sernate. Neq; enim ulterius
 uictores Romani his abstinebunt, quibus
 primo parcentes nullam receperunt gratiā. Ego
 testor quidē sancta uestra, sacrosq; angelos dei.

patriamq; communē, quod nihil eorum consi-
 liorum, que nobis uiderim expedire, subtraxe-
 rim: nos autē decernentes que oportet, mecum
 in pace degetis: si uero protuleritis iras, absq;
 me periculis subdemini. His dictis, astante etiā
 sorore Lacrymauit, & multā partē de eorū im-
 peu lacrymis infregit. Succlamabant autē, non
 se aduersum Romanos, sed aduersum Florū ob-
 ea que perulissent, bellū gerere. Ad quos rex
 Agrippa: Sed opera uestra, inquit, salia sunt,
 qualia aduersum Romanos pugnantium. Neq;
 enim Casari negligat dediſtis, & Antonianas
 porticus incendiſtis. Sopiceis autem causam de-
 fectionis, si ex porticus denuo cōſtruatis, et tri-
 buna reddere matureris. Neq; enim Flori hoc
 pr̄ſidiū est, ans pecunia Floro dabitis. His con-
 ſuleis populus acquienit. Ex cū rege ac Bernice
 ascendentis in templū porticus adſificare adorti
 sunt. Per uicos autē et regiones principes quiq;
 decurionesq; diſperſi, negligat colligebant: cele-
 ricerq; x L. salentia (tanum enim erat reliquū)
 redacta sunt. Et belli quidē imminentes minas,
 eo iunc more Agrippa compescunt. Deinceps
 uero persuadere populo tentabat, ut parērent
 Floro, donec ſucessor ei à Caſare micceretur.
 Ad quam orationem mulcendo accenſa, nec à
 uerborū in regem conuictijs temperanis, ſed
 protinus cum urbe pepulerni: auſiq; ſunt nō
 nulli ſedniosorum etiam ſaxa in eum iactre.

Rex autem uidens tumultuantium irrenocabilius impetum, & conquerendo quod conseruatis effet affectus, principes quidem eorum una cum aliis potentibus misit ad Florum Casaream, ut ipse ex eis eligeret, qui de tota regione noctinal exigerent: ipse uero discessis in regnum.

De cepta rebellione Iudeorum contra Romanos.

CAP. XVII.

PEr idē cēps quidā eorū qui bellū maximè mouebāt, cōgregati irruebāt in quodā presidiū, quod uocabatur Massada: & oculicē cō pernaso, Romanos oēs interfuerunt: alios autē de suis posuerunt custodes. In cēplo quoq; Hierosolymorū Eleazarus quidā filius Anna-
nia pōificis, iuuemis audacissimus, dux illo cēpore milieū, p̄suasit hui qui sacrificijs ministra-
bant, ut nullius munus aut hostia, qui non effet
de Iudeorū gente suscipere tur. Id autē erat Ro-
mani beli seminarium acq; materia. Reiecit fr̄
quidē hostias Casario, qua pro Romano populo
offerri solita erant. Plurimū autē super hoc pon-
tificibus, alijsq; nobilibus deprecari, ut nō pra-
seriret cū morē, quo supplicabatur pro regibus,
nihil tamen acquiecerunt, non parū quidē ex
sua multitudini cōfidentes; robur siquidē omne
res nouare cupiebāt, corum uolūates iunabant
maximē autē aspiciebāt Eleazarū, qui per idē
tempus, ut dixi, princeps erat. Conuenientes igi-
sur potentes quiq; cum pontificibus, & Pha-

risaorum nobilissimis, exuidentes quā granib;
 bus malis pergerent subiçere ciuitatem, decre-
 uerunt seditionis orum animos experiri: ex
 portā qua area vocat, concionē adnotates (erae
 autē in interiore parte templi posita, que respicit
 ad solis exortū) ac primo quidē mulea de tem-
 raria eorū defectione cōquesti. Et tam grāue
 bellum patria commouerent: deinceps irra-
 tionabilitatē cause ipsius arguerant, dicentes,
 maiores quidem eorū ornasse templū ex magna
 parte de munribus genūrum, semperq; eorum
 qui foris essent populorum munera suscepisse:
 Ex non solum non prohibuisse aliquorū hostias
 (id siquidem esse impūustum) sed etiam eas
 que uiserentur permanerentq; ad præsens usq;
 tempus, oblationes eorū in templi cultibus col-
 locasse. At nunc eos qui Romana arma iritt-
 rent, ex despoñerent eorū bella, nonnum flacuere
 morem religionis, atq; cuon periculis etiam reā
 facere ciuitatē impietatis uideri: siquidē ea sit,
 in qua præter solos Iudaos, nullus alius immolat
 exterrus, neq; adorandum sinatur accedere. Et
 siquidē circa unius alicuius priuati personam
 lex ferratur eismodi, p̄fset nimirū iure nos in-
 humanitatis arguere: nunc autem despiciuntur
 Rom. ini, ex indicatur Cesar profanus. Unde ne
 rendū esse, ne qui immolandas pro illis hostias
 repellunt, ipsi in reliquā etiam pro se sacrificia
 prohibeantur offerre: fiaq; uere extra princi-
 pacium

parum ciuitas, nisi celerius resipiscerees reddi-
 crine hostias, ac prius quam ad eos, in quorum
 conuictum id certandum est, huic ausus per-
 tenies fama. Simul autem ista dicentes, produce-
 bant in medium scientissimos morum paternorum,
 sacerdotes quoque, narraturos quomodo omnes
 eorum maiores exercituum gentium semper sacrificia
 suscepissent. Attendebat autem nemo res no-
 nare capientium his que dicebantur, sed neque pro-
 cedebant in medium altaris ministri, ut bellum ma-
 teriam preparantes. Videbant igitur nobiles quique
 seditionem eam iam processisse, ut eorum non pos-
 set auctoritate compesci, et Romanorum armorum
 periculum se primos esse sensuros, in quantum
 poterant consulentes, amoliri causas parabant.
 Et legatos quidem alios ad Florum miserunt, quo-
 rum erat princeps filius Anania Simon: alios
 autem ad Agrippam, inter quos nobilissimum Sau-
 lum, et Annipas, et Costobarus erant, qui etiam
 regem propinquitatem tangebant. Precabantur
 autem uirumque, ut cum exercitu ascenderent in
 ciuitatem, et seditionem opprimerent, prius quam
 ea inolerabilis fieret. Et Floro quidem malum
 istud quasi bonus nuntius fuit, nolensque inflamare
 bellum, nihil respondit legatis. Agrippa autem pa-
 riter uirisque parcens, scilicet deficientibus et iis
 aduersum quos bellum mouebatur, nolensque et
 Romanis conservare Indiaos, et Indeis templu-
 mque patriam, ad hac autem nec sibi conducere

zalem conurbationē sciens, misit in auxilium
populo equites ter mille. **Auranae** scilicet,
C. Balaneos, **C. Trachonitas** sub prefecto
equitum **Dario**, duce uero **Philippo Iachimō**
filio. His ergo ueniēibus, optimates quīq; cum
ponēscibis **C. omni multitudine** qua opibas
quietem, superiorēm occupant cūrācēm: infi-
viorem siquidē **C. templū**, seditionorū manus
eenebas. **Missilibus** igitur **C. fundis** indefinē-
ser uiebantur, **C. continua erat emissio sagit-
tariorum ex utraq; scilicet parte: erat autē quen-
do ex insidiis procurrentes comīnus dimicabāe.
Præstabant autē audacia quidē seditionis, bellū
uero scientia regij. Et his quidē erat proposi-
tum maximē templum obtinere, profanatoresq;
eius expellere. Seditionis uero qui cum **Elez-
zero** agebant, ut præter ea que obtinebant,
etiam superiorēm inuaderent urbē. Per septem
spiter dies grauis utriusq; pars cades fiebat,
C. neutri de eo loco quem renuerant depelle-
bant. Deinceps uero adueniente ea festinatae,
qua **Xylophoria** dicitur, in qua mos est omni-
bus grandem lignorū materiam conuehere ad
templum, quatenus nunquā ignis deficias esca
(semper enim inextingibilis persenerat) ad-
uersarios quidē à culū religionis excluserunt:
in eis infirmiore autē nulū irrumpentes multis
sicariorū (sic enim vocāt latrones, gladios in si-
nibus gerentes) recepii audacissimè prosequen-
bantur**

baneur opus quod adorci erant. Regij autem ad
dacia ex multitudine uincibantur. Ita superio-
re cunctate ceserunt, cu*m* isti protinus irruentes,
Annia pontificis domu*m*, ex Agrippa ac Be-
renices palati*m* inflammaverunt: post quod igne
archivo insulerunt, uolentes omnia creditorum
documenta disperdere, ne esset unde ratio cre-
dit*m* pecunie pacres, utq; omnino sibi debitoru*m*
adimogerent multitudinē, ex aduersum locu-
pletes egenis preberent insurgendi facultatem
libera*m*. Fugientibus uero chartarū publicarum
custodibus, igne adibus incicerunt: atq; ita in-
censis cunctatio nensis, in hostes irruerant. Quo
loco pontificū atq; mobiliū quidā in cloacis la-
tuerunt, quidā cu*m* regis in superiorē regiā con-
fugerunt, portas celeriter obserantes. Inseruos
Annia pontifex, ex Eleazarus frater eius
erant: ex illi quos apud Agrippā functos le-
gatione diximus. Tunc ergo uictoria ex infla-
matione contenti cessauerunt. Postridie autem,
quintadecima scilicet die Augusti mensis, se-
cerunt impetum in Antonia: ex omnibus in eo
präsidio agentes, per biduum obseffos, ceperunt
atq; intersecerunt, præsidiumq; incenderunt: postea
uero transierunt in regiā, ad quā cōfugere Agrip-
pa milites: ex in quaenor partes agmen suū
dividētes, muros encircere moliebātur: eoru*m* uero
qui inueni erant, evanescere nullus audebat, pro-
pter multitudinē oppugnantium: sed distributi

per propugnacula et surres, subeuntes interficiebāt, ac frequētes omnino laetores sub muris cadebāt. Nec die autē cōflictus nec nocte cessabat; seditionis nidelicet existimantibus in desperationem cogi eos qui in presidio erant, propter inopiam nictus: regijs uero credensibus oppugnatores suos cessuros labori. Interea Manahemus quidā filius Iuda Galilai, callidissimus illius sophista qui quondā sub Cyrenio exprobrauerat Iudeis qd post Deū subycerētur Romanis: aſūptis quibusdā nobiliū, perrexit in Massada, ubi armamentariū Herodis regis erat, eoq; perrupto popularēz aliosq; laetores diligenter armarunt: Hisq; uenit flūtoribus, ueluei rex Hierosolymam veneritur: factuq; princeps seditionis, oppugnationē disponebat. Machinarum autem inopia erat, nec poserat palam suffocere muros, superne hostibus tela iaciētibus: cuniculū igitur longe cœpiū sub unam turrim agentes, suspendērunt eam mauerie subiecta: ac postea in sustinētia ligna igne immisso egressi sunt. Sicq; subyebus exustis, turris quidē exemplo emota est, alter autē murus inter adificatus apparuit. Regijs quippe molitiones eorum praesentientes, forse etiā de concussione turris aliū sibi murū celerius adificauerunt. Int̄r hac autē hi quidē qui oppugnabāt, et statim se uictores credebāt. cu uidissene aliū murū, stupore defecti sunt: regi tamē ad Manahemū aliosq; seditionis principes

cipes miscebant, precantes ut eis descendere licet. Quod cum solis regis eiusque religionis reliquis Manahemus annuisset, protinus discesserunt. Romanos autem qui soli reliqui erant, gradis animo occupauit defectum. Neque enim si contra tanquam multitudinem pares erant: et precari ne exire licet, ignominia indicabat: quanquam et si permetteretur, nequaquam tutum putabane. Derelinquentes igitur inferiorem locum, qui Strasopedon vocabatur, quippe quasi capi facilis, in turres regias confugerunt: quarum una appellabatur Hippicos, alia Phaselus, tertia Marianne. His uero qui cum Manahemo erant, protinus irruentes in ea loca e quibus milites fugerant, si quos eorum comprehenderent trucidantes, omnem reliquum apparatum diripientes, Strasopedum incenderunt. Hac igitur acta sunt sexto die mensis Septembris.

De cede Ananiae pontificis, Manahemi, & militum Romanorum. C A P. XVIII.

Sequenti autem die ponefex Anania circa tria Euripos regie domus lacus capit, et a latronibus interficitur cum Ezechia fratre. Circumfidentes autem etiam turres sediciosi, custodiebant ne quis militem posset effugere. Manahemum autem et munitionum locorum destruacio, et ponefices Anania mors, in crudelitate crevit: et nemine parem sibi in negotijs arbitravans, inviolabilis erat tyrannus. Insurrexit